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Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Viechtach 
(Parkgebührenverordnung - PGV) 

 
Vom 09.11.2016 

 
 
Die Stadt Viechtach erlässt aufgrund § 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes 
(StVG) in Verbindung mit § 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) folgende Verordnung: 
 
 

§ 1 
Geltungsbereich 

 
Die Parkgebührenverordnung gilt für den Bereich der nachfolgend genannten Parkplätze im 
Stadtgebiet, soweit das Parken nur während des Laufens einer Parkuhr oder einer anderen 
Einrichtung (z. B. Parkscheinautomat) zur Überwachung der Parkzeit zulässig ist: 
 
1. P2: Stadthalle, Flurnummer 854/2, Gemarkung Viechtach 
2. P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle), Flurnummer 251/23, 291, 292, Gemarkung 

Viechtach 
3. folgender Teilbereich P7: Parkplatz am Rathaus (Parkdeck) und Tiefgarage Rathaus, 

Flurnummer 355/32 und 355/2, Gemarkung Viechtach 
4. Freibad, Flurnummer 1050/45 und 1050/54, Gemarkung Viechtach  
5. Stadtplatz, Flurnummer 251, Gemarkung Viechtach 
6. Ringstraße, Flurnummer 251/21, Gemarkung Viechtach 
7. Bäckergasse, Flurnummer 251/10, Gemarkung Viechtach 
8. Mönchshofstraße (Stadtplatz bis Abzweigung Jahnstraße/Raiffeisenstraße) 
9. Kolpingstraße, Flurnummer 321/5, Gemarkung Viechtach 
 
 

§ 2 
Höhe der Parkgebühren, Höchstparkdauer 

 
(1) Die Parkgebühr für die in § 1 genannten Parkräume wird je Parkplatz wie folgt festge-

setzt: 
 

a) Parkgebühren an den Parkscheinautomaten 
 

1. P2: Stadthalle, P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle) 
1 Stunde frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 €, 
maximal 4 Stunden Parkdauer 

 
2. Freibad (Montag bis Sonntag, von 6:00 Uhr bis 20:00 Uhr) 

3 Stunden frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 € 
 
3. Stadtplatz, Ringstraße, Bäckergasse, Kolpingstraße, Mönchshofstraße (Stadt-

platz bis Abzweigung Jahnstraße/Raiffeisenstraße) 
30 Minuten frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 € 
maximal 2 Stunden Parkdauer 

 
4. folgender Teilbereich von P7: Parkplatz am Rathaus (Parkdeck) und Tiefgara-

ge Rathaus: 
je angefangene 30 Minuten 0,50 €, maximal 2 Stunden Parkdauer 

  



 
b) Ermäßigungen 

 
Schwerbehinderte mit entsprechendem Parkausweis sind auf allen Parkplätzen 
frei. 
 
Der Nachweis für die entsprechende Ermäßigung muss am oder im Fahrzeug von 
außen gut lesbar angebracht sein. 

 
(2) Die vorgenannten Gebühren gelten inklusive der jeweils gültigen Mehrwertsteuersätze. 
 
(3) Gebührenfreie Zeiträume nach § 2 Abs. 1 Buchst. a) sind über ein Freiticket am Park-

scheinautomaten nachzuweisen. 
 
 

§ 3 
Zeitlicher Geltungsbereich 

 
Die Gebührenpflicht gilt montags-freitags von 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr und samstags von 
08:00 Uhr bis 12:00 Uhr, soweit unter § 2 nichts Abweichendes bestimmt worden ist. 
 
 

§ 4 
Fälligkeit der Gebühren 

 
(1) Die Gebühren nach § 2 dieser Verordnung sind fällig, wenn und soweit dies an den 

jeweiligen Parkscheinautomaten kenntlich gemacht ist. 
 
(2) Die Gebührenschuld entsteht mit dem Abstellen des Kraftfahrzeuges an den Parkein-

richtungen. 
 
 

§ 5 
Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
Viechtach, 09.11.2016 
 
 
 
Greil 
Zweiter Bürgermeister 


	§ 1 Geltungsbereich
	§ 2 Höhe der Parkgebühren, Höchstparkdauer
	§ 3 Zeitlicher Geltungsbereich
	§ 4 Fälligkeit der Gebühren
	§ 5 Inkrafttreten




þ
Q u"rordnung zur Änderung der Verordnung über die Parkgebüh-


ren in der Stadt Viechtach (Parkgebührenverordnung)


Aufgrund des g 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) vom 05. Mäz 2003
(BGBI. lseite 310,919) in der jeweils geltenden Fassung i. V. m. derZuständigkeitsverord-
nung (ZustV) vom 16.06.2015 (cVBl. S. 184), BayRS 2015-1-1-V, erlässt die Stadt
Viechtach folgende Verordnung :


s1
Änderung der Parkgebührenverord nung


Die Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Viechtach (Parkgebührenverordnung)
vom 09.11.2016 wird wie folgt geändert:


1. $ 1 Nr. 2 der Verordnung erhält folgende Fassung:
,,P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle), Flurnummer 251123,291,292, Gemarkung
Viechtach"


2. $ 2 Abs. 1 Buchstabe a) Nr. 1. enthält folgende neue Fassung
,,P2: Stadthalle, P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle)
1 Stunde frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 €,
maximal 4 Stunden Parkdauer"


3. $ 2 Abs. 1 Buchstabe a) Nr. 2. wird ersatzlos aufgehoben.


4. $ 2 Abs. 1 Buchstabe a) Nr. 3. wird geändert zu Nr. 2


5. $ 2 Abs. 1 Buchstabe a) Nr. 4. wird geändert zu Nr. 3


6. $ 3 erhält folgende neue Fassung:
,,Die Gebührenpflicht gilt montags-freitags von 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr und samstags
von 08:00 Uhr bis 12:00 Uhr, soweit unter $ 2 nichts Abweichendes bestimmt worden
ist."


s2
lnkrafüreten


Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.


Viechtach


nn
Erster Bürgermeister








Verordnung zur Anderung der Parkgebührenverordnung


Yom 07.12.2021


Die Stadt Viechtach erlässt aufgrund S 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG)
in Verbindung mit $ 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) folgende Verordnung:


.. s1
Anderung der Parkgebührenverordnung


Die Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Viechtach (Parkgeblihrenverordnung)
vom 09.11.2016, zuletzt geändert durch Verordnung vom 01 .08.2017, wird wie folgt geändert:


1. Der Name der Verordnung erhält folgende Fassung


,,Verordnung über die Parkgebühren in der Stadt Viechtach (Parkgebührenverordnung -
PGV)'


2. Der Einleitungssatz der Verordnung erhält folgende Fassung


,,Die Stadt Viechtach erlässt aufgrund $ 6a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes
(SIVG) in Verbindung mit $ 10 der Zuständigkeitsverordnung (ZustV) folgende Verord-
nung:"


3. $ 1 Nr. 3 erhält folgende Fassung


,,folgender Teilbereich von P7. Parkplatz am Rathaus (Parkdeck) und Tiefgarage Rathaus,
Flurnummer 355132 und 355/2, Gemarkung Viechtach"


4. ln $ 2 Abs. 1 Buchst. a) wird folgende Nr. 4 angefügt:


,,folgender Teilbereich P7: Parkplatz am Rathaus (Parkdeck) und Tiefgarage Rathaus
je angefangene 30 Minuten 0,50 €, maximal 2 Stunden Parkdauer"


s2
lnkrafüreten


Diese Verordnung tritt am 01.01 .2022 in Kraft.


Viechtach, 07.12.2021
STADT VIECHTACH


\*. Ç-. (


nr\n/ c,"¡l \J
zweiter Bürgermeister
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Aufgrund des $ 6 a Abs. 6 und 7 des Straßenverkehrsgesetzes (StVG) vom 05. März 2003
(BGBI. lSeite 310,919) in der jeweils geltenden Fassung i. V. m. derZuständigkeitsverord-
nung (ZustV) vom 16.06.2015 (GVBI. S. 184), BayRS 2015-1-1-V, erlässt die Stadt
Viechtach folgende Verordnung :


sr
Geltungsbereich


Die Parkgebührenverordnung gilt fúr den Bereich der nachfolgend genannten Parkplätze im
Stadtgebiet, soweit das Parken nur während des Laufens einer Parkuhr oder einer anderen
Einrichtung (2. B. Parkscheinautomat) zur Übenrachung der Parkzeit zulässig ist:


P2: Stadthalle, Flurnummer 85412, Gemarkung Viechtach
P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle), Flurnummer 292, Gemarkung Viechtach
Schulzentrum (Wendeplatte), Flurnummer 878, Gemarkung Viechtach
Freibad, Flurnummer 1050/45 und 1050/54, Gemarkung Viechtach
Stadtplatz, Flurnummer 251, Gemarkung Viechtach
Ringstraße, Flurnummer 251 121, Gemarkung Viechtach
Bäckergasse, Flurnummer 251 110, Gemarkung Viechtach
Mönchshofstraße (Stadtplatz bis Abzweigung Jah nstraße/Raiffeisenstra ße)
Kolpingstra ße, Flurn u m mer 321 I 5, Gem a rkung Viechtach


s2
Höhe der Parkgebühren, Höchstparkdauer


(1) Die Parkgebührfür die in $ 1 genannten Parkräume wird je Parkplatz wie folgt fest-
gesetzt:


a) Parkgebühren an den Parkscheinautomaten


1. P2: Stadthalle, P3: Stadtmitte (ehemalige Reithalle)
je angefangene 30 Minuten 0,50 €, maximal 4 Stunden Parkdauer


2. Schulzentrum (Wendeplatte) (Montag bis Freitag)
30 Minuten frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,20 €


3. Freibad (Montag bis Sonntag, von 6:00 Uhr bis 20:00 Uhr)
3 Stunden frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 €


4. Stadtplatz, Ringstraße, Bäckergasse, Kolpingstraße, Mönchshofstraße
(Stadtplatz bis Abzweig u ng Jahnstra ße/Raiffeisenstraße)
30 Minuten frei, je angefangene weitere 30 Minuten 0,50 €
maximal 2 Stunden Parkdauer


b) Ermäßigungen


Schwerbehinderte mit entsprechendem Parkausweis sind auf allen Parkplätzen frei.


Der Nachweis für die entsprechende Ermäßigung muss am oder im Fahrzeug von
außen gut lesbar angebracht sein.


(2) Die vorgenannten Gebühren gelten inklusive der jeweils gültigen Mehnryertsteuersät-
ze.


(3) Gebührenfreie Zeiträume nach $ 2 Abs. 1 Buchst. a) sind über ein Freiticket am
Parkscheinautomaten nachzuweisen.


1.


2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.







s3
Zeitl icher Geltun gsbereich


Die Gebührenpflicht gilt werktags von 08:00 Uhr bis 18:00 Uhr, soweit unter $ 2 nichts Ab-
weichendes bestimmt worden ist.


s4
Fälligkeit der Gebühren


(1) Die Gebühren nach $ 2 dieser Verordnung sind fällig, wenn und soweit dies an den
jeweiligen Parkscheinautomaten kenntlich gemacht ist.


(2) Die Gebührenschuld entsteht mit dem Abstellen des Kraftfahzeuges an den Parkein-
richtungen.


s5
Inkrafttreten


Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.


Viechtach, 09.1 1.2016


é?
G
Zweiter Bürgermeister





